
 
 

 
 

 
 

HOTĂRÂRE 
pentru modificarea Hotararii nr. 174/30.09.2014 privind  aprobarea 

Contractului de Asociere a Județului Argeș cu Județul Giurgiu și Județul 
Teleorman în vederea realizării în comun a proiectului 

“Reabilitarea/modernizarea drumului județean DJ 504” compus din 
diferite tronsoane pe traseul județelor amintite 

 
Consiliul Judeţean Argeş; 

 Analizând Expunerea de motive prezentată de preşedintele consiliului 
judeţean şi Raportul nr. 3853/19.03.2015   al Direcției de Investitii . 

 Având în vedere: 
� Programul Operațional Regional 2014 - 2020 - Axa prioritara 6: 

Îmbunatațirea infrastructurii rutiere de importanță regională și locală. 
�  Art. 35, alin.1 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, 

modificată și completată; 
� Art.91, alin.6 , lit. c din Legea nr. 215/2001 a administrației publice 

locale, completată, modificată şi republicată; 
� Hotararea nr. 174/30.09.2014 privind  aprobarea Contractului de Asociere 

a Județului Argeș cu Județul Giurgiu și Județul Teleorman în vederea 
realizării în comun a proiectului “Reabilitarea/modernizarea drumului 
județean DJ 504” compus din diferite tronsoane pe traseul județelor 
amintite ; 

� Adresa nr.3343/09.02. 2015 a ADR  –SUD MUNTENIA ; 
� Raportul comisiilor de specialitate K1, K2  și K5.  
� Avizul secretarului judeţului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, completată, modificată şi republicată, 

  
HOTĂRĂȘTE : 

 
ARTICOL UNIC. Articolul 1 al hotararii consiliului judetean nr. 

174/30.09.2014 se modifica si va avea urmatorul cuprins : 
 

         „Se aprobă  Contractul  de Asociere a Județului Argeș cu Județul 
Giurgiu și Județul Teleorman prin consiliile judetene respective, în vederea 
realizării în comun a proiectului  “Modernizarea drumului judetean DJ 504 
pe traseul Giurgiu – Vieru – Putineiu – limită judeţ Teleorman,  km 11+780 – 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro 

 



km 30+000 (total 18,22 km) in judetul Giurgiu, DJ 504 pe traseul limită judeţ 
Giurgiu + Cernetu, km 30+000 – km 42+060 (12,06 km), Alexandria (DE 70) 
– Orbeasca de Sus - Tătărăştii de Sus - limită judeţ Argeş, (56,739 km), (total 
68,799 km) în judeţul Teleorman, pe traseul DJ 504 lim jud. Teleorman-
Popesti-Izvoru-Recea-Cornatel-Vulpesti km 110+700 – km 136+695 (25,995 
km pe raza comunelor Popesti, Izvoru, Recea, Buzoiesti) in judetul Arges’’. 
 

Celelalte articole ale Hotararii consiliului judetean  nr. 174/30.09.2014  
raman neschimbate  si isi pastreaza aplicabilitatea . 

 
Direcția Investitii și  Consiliile Județene Dâmbovița, Giurgiu și 

Teleorman vor  duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  
 
Serviciul Legislativ - Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 
 
� Instituţiei Prefectului  - Judeţul Argeş; 
�  Direcției Investitii ; 
� Consiliului Județean Giurgiu; 
� Consiliului Județean Teleorman. 
 

 
 

PREȘEDINTE,  
 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
 
 
                                                                                            Contrasemnează , 

                                                                                SECRETAR  JUDEȚ 
 

                                                                                                   IONEL VOICA 
 
 
 
 
Data astăzi __________2015 
Nr.__ 
 

 


